ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

«СУРГУТСКИЙ МУЗЫКАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

№ пШйьМш
О проведении промежуточной аттестации (летней сессии)

2022-2023 учебного года

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.12 г. № 273-ФЗ; Приказом Министерства просвещения РФ от

24 .08.2022. № 762 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по образовательным программам среднего

профессионального образования», Положением о текущем контроле успеваемости

и промежуточной аттестации обучающихся, утвержденным приказом от 31.08.2022

г. № 09/01-ОД-262 «О локальном акте», с целью реализации в полном объеме

образовательных программ, проверки полноты и прочности теоретических знаний

по освоению образовательной программы, в том числе отдельной части или всего

объема учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) образовательной

программы

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить расписание промежуточной аттестации (экзаменационной

сессии) 1-3 курсов (приложение 1-7).

2. Преподавателям:

-  довести до сведения студентов перечень вопросов и практических заданий

по разделам, темам, выносимым на экзамен в срок до 01.05.2023;

-  выставить итоговые оценки успеваемости в электронный журнал

успеваемости в графу «итоговые оценки»: за зачеты и контрольные уроки в срок до

29.05. 2023 г.; за экзамены -  в день проведения экзаменов;

-  зачетные и экзаменационные ведомости сдавать в учебную часть в день

проведения зачета (экзамена).

3. Бухгалтерии произвести оплату преподавателям и концертмейстерам за

проведение экзаменов, согласно экзаменационным ведомостям.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей

предметно-цикловых комиссий

5. Документоведу Гузаировой А.Р. довести настоящий приказ до сведения

педагогического коллектива и студентов 1-3 курсов.

6. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора

по учебной работе О.А. Чугаевскую

Директор Л.В. Яруллина